Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº  /2023

Formula Voto de Aplausos direcionados ao time de futebol

Atlético-PB, oriundo do sertão paraibano, campeão da 2°

divisão da série B do Campeonato Paraibano de Futebol.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais contidas no

Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos Voto de Aplausos

direcionados ao time de futebol Atlético-PB, oriundo do sertão paraibano, campeão da 2° divisão da

série B do Campeonato Paraibano de Futebol.

JUSTIFICATIVA

Essa moção objetiva  homenagear o time de futebol Atlético de Cajazeiras que sagrou o

grande campeão da 2ª divisão do Campeonato Paraibano de 2023.

   O gol do título foi marcado pelo atacante Everton, logo aos 7 minutos da etapa inicial.

Com o resultado o Trovão Azul ergueu o seu segundo título da competição, que já havia sido

conquistado pelos sertanejos em 2012.

Esse reconhecimento não poderia passar alheio a esse Poder Legislativo, pois trata-se de

elevar o trabalho incansável dos atletas e da sua equipe técnica, que oferece um trabalho com

seriedade e respeito, engradecendo o futebol paraibano. Sendo assim, por essas e outras muitas razões

é que o voto de aplausos é incontestavelmente merecido, demonstrando o reconhecimento de todo o

povo paraibano e dos representantes desta casa.

Plenário José Mariz, em 23 de outubro de 2023.

JÚNIOR ARAÚJO

- Deputado Estadual -

8.090

       ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
                                                                                                             Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900